АДМИНИСТРАЦИЯ ХАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от  05.03.2020                                                                                                 № 202

О внесении изменения в постановление
администрации Харовского муниципального
района  №611 от 06.08.2019 года «О создании и
функционировании комиссии по повышению устойчивости функционирования организаций районного звена областной
территориальной системы предупреждения
и ликвидации чрезвычайных ситуаций»

            В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 года № 794 « О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» с целью приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации в сфере реализации единой государственной политики в области гражданской обороны на территории Харовского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в в постановление администрации Харовского муниципального района  №611 от 06.08.2019 года «О создании и функционировании комиссии по повышению устойчивости функционирования организаций районного звена областной территориальной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»
 2. Раздел 1 положения о комиссии по повышению устойчивости функционирования организации районного звена областной территориальной подсистемы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций дополнить пунктом 7 следующего содержания:
« 7. Комиссия начинает свою работу при поступлении команды о выполнении мероприятий гражданской обороны. В мирное время полномочия комиссии возлагаются на комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций Харовского муниципального района».
3. Пункт 8 приложения №2  (состав  комиссии по повышению устойчивости функционирования организации районного звена областной территориальной системы РСЧС), изложить  в следующей редакции:
« 8. Михеев Валерий Адрианович, начальник отдела городского хозяйства».
4. Пункт 12 приложения №2  (состав  комиссии по повышению устойчивости функционирования организации районного звена областной территориальной системы РСЧС), изложить  в следующей редакции:
«12. Мурин Алексей Николаевич, начальник МУП «Харовский Водоканал».
 	3.  Контроль  за исполнением  постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Харовского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель администрации Харовского
муниципального района                                                              О. В. Тихомиров